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Svenska Wado Ryu's verksamhetsidé 

Idrott är 

Idrott är fysisk aktivitet som vi utför för att kunna prestera mera, ha roligt och må bra. 
 

Idrott består av 

Idrott består av träning och lek, tävling och uppvisning. 
 

Vi organiserar vår idrott 

Vi organiserar vår idrott i självständiga föreningar som tillsammans utgör en fri och frivillig 
folkrörelse förenad i SWR. 
 

Vi delar in vår idrott 

Vi delar in vår idrott efter ålder, ambitions- och kunskapsnivå. Med barnidrott avser vi i allmänhet 
idrott till och med tolv års ålder. Med ungdomsidrott avser vi idrott för tonåringar upp till och med 18 
år. Med vuxenidrott avser vi idrott för dem som är över 16 år.  
I barnidrotten leker vi mycket och låter barnen lära sig karate på ett lekfullt sätt. Barnets allsidiga 
idrottsutveckling är normgivande för verksamheten. Tävling är en del av leken och ska alltid ske på 
barnens villkor. 
I ungdomsidrotten och vuxenidrotten skiljer vi på prestationsinriktad tävlingsidrott och hälsoinriktad 
bredd- och motionsidrott. 
I tävlingsidrotten är prestationsförbättring och goda tävlingsresultat vägledande. I den hälsoinriktade  
bredd- och motionsidrotten är trivsel och välbefinnande normgivande medan prestation och resultat är 
av underordnad betydelse. 
 

Vår verksamhetsidé 

Vi vill på alla nivåer bedriva karate så att den utvecklar människor positivt såväl fysiskt och psykiskt 
som socialt och kulturellt.  
Därför vill vi utforma vår idrott så att 

o den i alla led ständigt utvecklas och förbättras till form och innehåll 

o alla som vill, oavsett ras, religion, ålder, kön, nationalitet, fysiska och psykiska 
förutsättningar, får vara med i verksamheten  

o den ger upplevelser och skapar kontakt mellan människor ur olika samhällsgrupperingar  

o de som deltar får vara med och bestämma om och ta ansvar för sin verksamhet 

o den ger alla som deltar en kamratlig och trygg social gemenskap. 
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Stiltillhörighet 

Inom vår karateorganisation tränar vi en karatestil som heter Wado Ryu. SWR är ansluten till 
karatestilorganisationen Wado International Karate-do Federation (WIKF). Vårt stilöverhuvud är 
sensei Tatsou Suzuki. 

 

Graderingssystemet 

Människan behöver utmaningar och mål att sträva efter.  Idrott är utmanande och spännande. I karaten 
finns ett graderingssystem som inspirerar oss att testa våra gränser, att uppnå bättre resultat och att 
prestera mer. Att nå ett uppsatt mål skänker tillfredsställelse oavsett nivå. Att kämpa tillsammans med 
andra för att nå detta mål ger erfarenheter som är värdefulla på livets alla områden. 
Graderingssystemet är ett stöd i träningen och målet med systemet är att vi skall hålla en logisk och 
pedagogiskt riktig karateträning. Graderingssystemet är utformat för att på bästa sätt utveckla eleven 
att nå det svarta bältet i våran karatestil. 
 

Demokrati 

Varje deltagare ska, inom de ramar som är tillgängliga, få möjlighet att utvecklas efter sina och den 
egna gruppens önskemål. Detta uppnås genom att alla medlemmar, oavsett ålder och kön, är delaktiga 
i de beslut som formar verksamheten. En viktig del av SWRs verksamhet är att varje människa kan 
påverka genom att ta ansvar för sig själv och sin grupp, såväl genom en demokratiskt uppbyggd 
mötesverksamhet som i den vardagliga träningen och tävlingen. 
 

Sund ekonomi 

All hantering av organisationens medel ska ske efter sunda principer med hänsyn tagen till vår 
folkrörelses etiska krav. 
 

Respekt för andra 

Idrottsligt utbyte mellan olika nationer och etniska grupper på alla nivåer breddar våra kontaktytor.  
Den ökar vår förståelse för andra kulturer, och stärker samverkan mellan människor över 
nationsgränserna. Genom att idrotten är gränslös kan den via föreningarna bidra till att integrera 
nykomlingar i det svenska samhället. Människor av olika nationalitet, ras och religion kan med 
idrottsgemenskapen som utgångspunkt lära känna varandra, respektera och förstå varandras olika 
värderingar, vilket motverkar främlingsfientlighet och rasism. 
 

Ideellt engagemang 

I SWR är medlemmarna med av egen fri vilja. De utformar och leder själva verksamheten. Att vara 
delaktig och ta gemensamt ansvar ger verksamheten ett mervärde. Mängder av ledare satsar oavlönat 
tid och kraft på att leda och fostra barn och ungdomar. De medverkar härigenom till en positiv 
utveckling i samhället. Det ideella engagemanget utgör i sig en kraft att värna om. De ideella ledarna 
ska kontinuerligt erkännas, uppmuntras och ges möjlighet till utveckling. 
 


